
energie
čistě pro vás



1991 Založení 

společnosti Veskom, 

spol. s r. o., poskytující 

služby v oblastech 

stlačeného vzduchu 

a vytápění; zaklada-

telé společnosti staví 

na svých dlouholetých 

zkušenostech z Pro-

jektového ústavu ČKD 

a ČKD Kompresory.

1993 Výhradní za-

stoupení finské značky

TAMROTOR pro Čes-

koslovensko; smlouva 

o spolupráci se 

švédským výrobcem 

tepelných čerpadel IVT 

Industri AB.

1993 Založení společ-

nosti V-S Kom, s.r.o., 

zaměřené na chlazení 

a úpravu vzduchu; 

získání obchodního 

zastoupení italské 

značky MTA.

1995 Na konci roku 

dosahuje společnost 

obratu 50 mil. Kč.

1997 Vzniká volné 

sdružení firem pod

obchodním názvem 

Veskom Group, které 

zastřešuje jednotlivé 

firmy specializované

na dílčí oblasti energií. 

1998 Založení společ-

nosti V-S BAU, s.r.o., 

specializované na sta-

vebnictví, energetické 

audity, projekční práce 

a zateplení staveb.

2000 Úspěšná certifi- 

kace systému řízení kva- 

lity dle normy ISO 9001.

2000 Založení 

společnosti Veskom 

Engineering, s.r.o.,  

pobočky pro Moravu 

se sídlem v Brně.

2001 Vznik dceřiné 

společnosti Veskom 

Slovakia pro komplex-

ní služby na sloven-

ském trhu.

2003 Zisk certifikátu

systému environmen-

tálního řízení podle 

normy ISO 14001.

2004 Podepsána 

smlouva o zastoupení 

korejské společnosti 

Samsung Techwin 

pro Českou republiku 

a Slovensko.

Partnerství a skutečné služby

 Na počátku stála idea, že je možné propojit 
prvotřídní technologie a zařízení světových značek 
se špičkovým domácím know-how, komplexností 
služeb, perfektní orientací na trhu a šetrností 
k životnímu prostředí. „ 

„
K O M P L E X N Í  Ř E Š E N Í

HISTORICKÉ MEZNÍKY VESKOM GROUP

1

2

Naši zákazníci nás přesvědčili, že neexistuje 
problém, který nemá řešení. Tím aktivně podní-
tili náš rychlý rozvoj a růst. Často nám nejprve 
svěřovali menší zakázky, aby nás posléze 
s klidným svědomím nechali kompletně pečovat 
o své energie. Stali se tak našimi dlouholetými 
obchodními partnery a dnes právě spokojení 
zákazníci patří mezi hlavní hodnoty všech 
společností Veskom Group.

Přestože zastupujeme řadu nejlepších světo-
vých značek v oblasti stlačeného vzduchu, 
chlazení i vytápění, stavíme svůj rozvoj 
především na silném týmu specialistů, kteří 
dokážou identifikovat vaše problémy, navrhnou
dokonale funkční řešení, převedou teorie 
do praxe a dlouhodobě vám poskytnou potřebný 
servis. Prvotřídní technologie jsou pro nás 
samozřejmostí, snažíme se, aby naše přidaná 
hodnota spočívala v komplexních službách 
a péči o klienty. Proto se naše sny o dokonalých 
řešeních šitých na míru zákazníkům ani 
po letech příliš nezměnily. 

Mohu dnes s klidným svědomím konstatovat, 
že slova „ekologicky“ a „ekonomicky“ se 

v reálné praxi nemusejí vylučovat. Naopak, 
v průmyslovém i privátním sektoru dnes 
dokážeme navrhovat řešení, která vycházejí 
z vašich individuálních potřeb a přinášejí 
konkrétní benefity ve formě finančních úspor,
bezpečnosti práce vašich zaměstnanců, pohodlí 
vašich klientů i respektu k životnímu prostředí. 
Výhodou komplexních systémových řešení je 
rychlá finanční návratnost a minimální dopad
na životní prostředí. Je radostí, že takových  
realizací v našem portfoliu neustále přibývá.

Budeme rádi, pokud vám tento profil pomůže
pochopit systém naší práce a odkryje vám celé 
spektrum služeb, které poskytujeme. A bude nám 
ctí, pokud najdeme společné pole pro spolupráci, 
ať už se rozhodnete vytěžit maximum z našich 
komplexních možností, nebo využijete jen 
některou část z toho, co pro vás můžeme udělat. 

Ing. Petr Bureš,
ředitel společnosti



2005 Podepsána 

smlouva o zastoupení 

italské společnosti 

Pneumofore (zařízení 

na výrobu vakua). 

2005 Na konci roku 

obrat skupiny dosáhl 

300 mil. Kč.

2006 Završení  

certifikace podle

norem OHSAS 18001 

(bezpečnost a ochrana 

zdraví při práci).

3

4

profesionalita

1

2

1. Lamelová vaku-

ová vývěva Pneu-

mofore – UV 16

2. Šroubový kom-

presor Gardner 

Denver – VS 40

3. Strojovna tepel-

ných čerpadel IVT 

Greenline D40

4. Chladič MTA – 

Phoenix 0290/SSF

Zvyšujeme kvalitu pracovního a životního 
prostředí pomocí jedinečných, komplexních 
a kvalitních služeb v oblasti vytápění, chla- 
zení a stlačeného vzduchu.

SLUŽBY PRO VÁS

Poskytneme individuální řešení na míru – počínaje radou nebo 
auditem přes návrh technického řešení, zhotovení prováděcího 
projektu, dodávku zařízení, montáž kompletu či jeho části až 
po následný servis.

Stlačený vzduch
 kompresory  turbokompresory  úprava stlačeného vzduchu

Chlazení
 průmyslové chladiče  klimatizace  úpravny vody

Vytápění
 tepelná čerpadla  podlahové vytápění  topné systémy



NEDOSTIŽNÉ ZKUŠENOSTI
Práce se stlačeným vzduchem stála na počátku 
našeho podnikání. Během let jsme se 
přesvědčili, že maximální důraz je třeba klást 
na spolehlivost a životnost instalovaných 
zařízení. Setkali jsme se s tisícovkami 
kompresorů nejrůznějších značek a máme 
za sebou nesčetně novostaveb i rekonstrukcí 
nebo oprav starších technologií. Staráme se také 
o následný servis a bezchybný chod velkého 
množství kompresorů v různých provozech. 
Disponujeme specialisty, kteří dokonale znají 
české prostředí a mají zkušenosti s techno-
logiemi instalovanými ještě před rokem 1989, 
což dokážeme plně uplatnit i při rekonstrukcích 
starších výrobních provozů a kompresoroven.

POUZE PROVĚŘENÉ ZNAČKY
Dlouhodobě zastupujeme pouze technologie, 
které se řadí ke světové špičce ve svém oboru. 
Nejdéle nás provázejí kompresory značky Gard-
ner Denver (do roku 1998 Tamrotor) a zařízení 
na úpravu stlačeného vzduchu MTA. Společnost 
Veskom je také výhradním dodavatelem 
turbokompresorů Samsung Techwin a vzduchem 
chlazených lamelových vývěv Pneumofore. 

V našem produktovém portfoliu najdete i některé 
další výrobky z oboru (například od firem  
Schneider Bohemia, Donaldson Filtration CR, 
Beko CZ apod.).

SLUŽBY PRO VAŠE POHODLÍ
 měření průtoku stlačeného vzduchu 

v kompresorovnách i u koncových spotřebičů 
a zařízení – jako součást komplexní zakázky 
i samostatně

 audit úniku stlačeného vzduchu a vakua 
v kompresorovnách a v rozvodech – jako 
součást komplexní zakázky i samostatně

 konzultace v oblasti rozvodu, výkonu 
a spotřeby stlačeného vzduchu, nabídka 
možných variant systémového řešení

 monitoring kompresorových stanic
 záruční i pozáruční servis pro šroubové 

a pístové kompresory, turbokompresory 
a příslušenství (filtry, kondenzační a absorpční
sušiče, odvaděče a separátory kondenzátu)

 s každým zákazníkem uzavíráme na míru 
šitou servisní smlouvu, díky níž jsme schopni 
zajistit konzultaci nebo rychlý zásah

 kompresory svým zákazníkům také 
půjčujeme a pronajímáme

Naší předností jsou lidé

 Ročně nainstalujeme více než sto kusů 
kompresorů. Používáme výlučně prověřené techno-
logie nejlepších světových značek. Hlavní předností 
společnosti Veskom jsou ale týmy specialistů a jejich 
komplexní péče o zákazníky. „ 

„
S T L A Č E N Ý  V Z D U C H

1

zkušenost a kvalita

VŠECHNY ZAKÁZKY 

NA MÍRU

Každou zakázku 

se snažíme posou-

dit maximálně 

komplexně a hledáme 

dlouhodobě finančně

i provozně nejefek-

tivnější řešení, která 

jsou ohleduplná 

k životnímu prostředí 

a zároveň vytvářejí 

bezpečné a pohodlné 

pracovní prostředí 

pro své uživatele.

Ing. Stanislav 

Teplý,  

ředitel Divize 

kompresory



3

2 4

5

zkušenost a kvalita

6

7

MALÉ I VELKÉ FIRMY ČERPAJÍ Z NAŠICH ZKUŠENOSTÍ 
Jsme pyšní na seznam našich klientů, ve kterém najdete velké nadnárodní společnosti stejně 
jako menší firmy: AŽD Praha, Alcan, ČEZ, ČZ Strakonice, Daikin, DGS, Dura Automotive CZ,
Elektrárna Opatovice, Fezko, FN Královské Vinohrady, Gumotex, Jihlavské mlékárny,  
KIA Motors Slovakian, Kovohutě Čelákovice, Královský pivovar Krušovice, Linde,  
Mercedes-Benz – Hoffmann a Žižák, NAREX Ždánice, Olšanské papírny, Peguform Plastic, 
Pro Office, PVK, SAKO Brno, Seco Trans, Skanska, Sklostroj Turnov, Ško-Energo, Teplárna
Vřesová, Tower Automotive, Wavin-Ekoplastik, ŽOS Trnava a další firmy.

1. Centrální 

vakuová stanice 

ve firmě KS

Katalog Servis 

2. Monitoring 

kompresorové 

stanice 

3. Kondenzační 

sušič MTA

4. Kompresorová 

stanice firmy

DGS Liberec

5. Detail 

turbokompre-

soru Samsung 

Techwin

6. Kompreso-

rová stanice 

v závodě KIA 

Motors Slovakia

7. Šroubový 

kompresor 

Gardner Denver 

– VS 40



ŠPIČKOVÉ TECHNOLOGIE
Již v roce 1993 jsme svou divizi chlazení 
spojili s renomovanou italskou značkou MTA. 
Zákazníkům nabízíme širokou řadu účinných 
kompresorových jednotek o jmenovitých 
výkonech od 0,5 do 1536 kW s výstupní teplotou 
chlazeného média až do –20 °C (kondenzátory 
jsou chlazeny vzduchem nebo vodou) a atmo-
sférické chladiče. Některé z našich chladičů 
fungují v režimu topení i chlazení a s úspěchem 
jsou využívány jako průmyslová tepelná 
čerpadla o výkonech 7 až 1447 kW. 
Chladicí jednotky dodáváme ve variantách 
přesně přizpůsobených požadavkům investorů. 
Jednotky můžeme na přání klientů dodat 
v nízkohlučném či ultratichém provedení. 
Zařízení jsou vhodná pro vnitřní i venkovní 
instalace.

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ
Díky širokému záběru celé skupiny dokážeme 
chlazení posoudit v kontextu všech technologií 
a navrhnout zákazníkům komplexní řešení, 
jehož výsledkem jsou významné energetické 
úspory, zvýšení spolehlivosti i celkové životnosti 
instalovaných zařízení. Promyšlená systémová 

řešení v neposlední řadě vedou také k podstat-
nému zvýšení bezpečnosti a komfortu práce, 
což oceňují naši klienti i jejich zaměstnanci.

ÚSPORY A EKOLOGIE
Navrhujeme energeticky úsporné systémy, které 
pracují s odpadní energií vzniklou při techno-
logickém procesu. Zároveň se snažíme energet-
ickou spotřebu snižovat maximálním využitím 
klimatických podmínek. I malou úpravou 
systému chlazení lze významně ušetřit finanční
prostředky při vytápění, ohřevu či spotřebě 
elektrické energie. Striktní použití ekologicky 
nezávadných médií je samozřejmostí. 

SLUŽBY OD A DO Z
 návrh a projekce chladicích a klimatizačních 

systémů
 získávání vstupních technických informací 

(měření průtoku, teploty kapalin a stanovení 
chladicích výkonů)

 montáže průmyslových chladicích jednotek 
a tepelných čerpadel

 montáže rozvodů chlazení a topení
 záruční a pozáruční servis zařízení z osmi 

míst v ČR

Rádi se chlubíme spokojenými zákazníky

 V chlazení nejsme nováčky. Umíme poskytnout 
kompletní zákaznický servis v oblasti chlazení vodou 
i vzduchem. V rámci komplexních služeb vypracujeme 
projekt, dodáme technologie i specialisty na montáž 
a zajistíme záruční i pozáruční servis. „ 

„
C H L A Z E N Í

Ing. Jiří Freund, 

vedoucí  

obchodního 

oddělení  

Divize chlazení

FREE COOLING

Toto energeticky 

výhodné řešení může 

nabídnout naše divize 

společnostem, které 

chtějí maximálně 

ušetřit provozní 

náklady při výrobě 

chladné vody.



1

2

3

komplexnost

5

4

NA ZAČÁTKU I NA KONCI STOJÍ SPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK
Nejlepší vizitkou každé společnosti jsou spokojení zákazníci. Můžeme se pochlubit takovými 
referencemi, jako jsou projekty pro společnosti AKUMA, Baumit, Beneš a Lát, Benteler ČR,  
FV Plast, Instaplast, Isolit-Bravo, Kdynium Kdyně, Pepsi Cola – General Bottlers, Promus, Siemens 
Elektromotory, Styrotrade, Tesla Jihlava, Toyoda Gosei, Wavin-Ekoplastik i řadu dalších klientů. 
Všechny se v něčem liší, ale jedno mají společné – spokojeného zákazníka.

1. Instalace ve 

firmě MATTONI

2. Chladicí 

okruh ve firmě

Toyoda Gosei

3. Instalace 

chladicí 

jednotky MTA 

– Phoenix ve 

firmě Tesla

Jihlava

4.–5. Chladivový 

okruh chladiče 

MTA-Aries 



Ing. Luboš 

Michálek, 

ředitel Divize 

vytápění 

ŠETRNÉ K PŘÍRODĚ I K LIDEM
Rodinné domy, hotely, rekreační objekty, admi- 
nistrativní budovy, školy, školky, bazény, celé ves-
nice, průmyslové podniky… Tepelná čerpadla 
značky IVT zajišťují tepelnou pohodu v mnoha 
objektech v celé Evropě. Mezi našimi realiza-
cemi najdete i tepelné čerpadlo zásobující 
objekty na přehradě Josefův Důl v Jizerských 
horách, kde teplo získáváme z vody prosakující 
přehradní hrází. Nejlepší naší referencí jsou 
ale stovky spokojených domácností, které si 
na naše specialisty snad ani nevzpomenou, 
protože jejich ekologické vytápění prostě 
bezchybně funguje.

VÍC NEŽ MONTÁŽNÍ FIRMA
Nejsme „pouze“ prověřenou montážní firmou.
Jsme pro své klienty partnerem v oblasti tepelné 
pohody a úspor energie. Zajišťujeme komplexní 
péči zahrnující poradenskou a projektovou 
činnost, dodávky a montáže zařízení i následný 
záruční a pozáruční servis:
 po důkladné konzultaci s investorem 

a po zvážení možností stavby navrhneme 
nejvhodnější typ a výkon tepelného  
čerpadla IVT

Tepelná čerpadla IVT – ekologie a úspory

 Spojili jsme se s nejprestižnější evropskou 
značkou v oboru, pro niž v České republice zajišťu-
jeme ty nejvýznamnější a nejsložitější realizace 
pro velké investory i malé zakázky pro individuální 
stavitele. „ 

„
V Y T Á P Ě N Í

1

 pečlivě zvažujeme také umístění a vzhled 
čerpadla

 zabýváme se řízeným větráním v rodinných 
domech a dodáváme i vzduchotechniku

 využíváme čerpadel také pro letní chlazení
 realizujeme prováděcí projekty kotelen,  

otopných systémů i solárních okruhů
 zařizujeme potřebné technické posudky  

i podklady pro veškerá povolení
 pomáháme s financováním tepelných

čerpadel pro komunální sféru
 čerpadla jsou automaticky pojištěna pro 

případ poruch v prvních pěti letech provozu
 zákazníkům nabízíme individuální servisní 

smlouvy – s péčí podle jejich představ 
a požadavků

 jsme k dispozici čtyřiadvacet hodin denně 
sedm dní v týdnu

 provádíme pravidelné preventivní servisní 
prohlídky

 ekologická čerpadla samozřejmě  
instalujeme ekologicky šetrným  
způsobem



3

2 4

5

flexibilita

6

7

1. Tepelné 

čerpadlo IVT

2. V základní 

škole byla 

provedena insta-

lace tepelného 

čerpadla IVT

3. Sestava dvou 

kusů tepelných 

čerpadel IVT pro 

velké výkony

4. Bytový dům 

vytápěný po-

mocí tepelného 

čerpadla IVT

5. Sestava tepel-

ného čerpadla 

IVT a externího 

bojleru

6. Rodinný dům, 

kde je použito 

tepelné čerpadlo 

IVT Compact

DESET LET SPOLUPRÁCE S OBCÍ BOROVÁ LADA 
„Ekologie je pro nás na prvním místě, protože naše obec leží v centrální části Národního parku Šumava. 
Už v polovině 90. let jsme začali řešit problém smogu ze spalování pevných paliv. Firma Veskom byla 
tehdy jediná v České republice, která měla s tepelnými čerpadly více zkušeností. Dodnes nelitujeme, že 
jsme začali spolupracovat právě s ní. Systém třinácti zařízení IVT byl postupně vyprojektován na míru 
obci a přináší jí nepřetržitou tepelnou pohodu, více než dvoutřetinové úspory energií, ale také mnohá 
ocenění. My zase velice oceňujeme péči, kterou nám Veskom po celou dobu spolupráce věnuje.“
Stanislava Barantálová, starostka obce Borová Lada

7. V obci Borová Lada 

na Šumavě naše 

společnost nainstalo-

vala třináct tepelných 

čerpadel IVT.



KVALITA NA PRVNÍM MÍSTĚ
V oblasti kvality a spolehlivosti je možné jít ne- 
ustále vpřed. Celková kvalita dodávky v oblastech 
stlačeného vzduchu, chlazení a vytápění přitom 
již dávno není závislá pouze na kvalitě použitých 
technologií a komponentů. Stále více závisí 
na souvisejících službách, jako jsou poradenství, 
projekční činnost nebo dlouhodobý servis. Svůj 
úspěch proto nestavíme pouze na špičkových 
technologiích, které používáme, ale na komplexní 
kvalitě celé zakázky, ve které je mnohdy instala-
ce technologie jedním z nejjednodušších kroků.

V roce 2000 jsme získali certifikát dokládající
precizní systém kontroly a řízení jakosti podle 
evropské normy ISO 9001, který od té doby 
neustále vylepšujeme a prověřujeme. Systém 
se vztahuje na veškeré komponenty a výrobky, 
které v zakázkách používáme, i na celý proces 
realizace od prvních měření přes projektovou 
přípravu a montáž až po záruční a pozáruční 
servis, na který klademe zvláštní důraz.

STRIKTNĚ ENVIRONMENTÁLNÍ PŘÍSTUP
Provoz, výroba a instalace každého technologic-
kého zařízení působí na naše životní prostředí. 
Právě eliminace negativních vlivů v oblasti vy-
tápění, chlazení a průmyslové výroby je jednou 
z hlavních dlouhodobých hodnot, kterými se řídí 
celá skupina Veskom.

Environmentální přístup pro nás není frází, ale 
každodenní realitou, která ovlivňuje doslova 
každý proces v našich společnostech. Podle 
něj vybíráme své nové zaměstance, dodavatele 
i obchodní partnery, řídíme administrativní chod 
společnosti stejně jako montážní práce v terénu. 
Jsme skutečně pyšní, že se jako jedna z prvních 
firem v České republice můžeme prokázat certi-
fikátem ISO 14001, potvrzujícím náš komplexní
ekologický přístup.

Ve své praxi stále častěji potkáváme zákazníky, 
kteří dokážou tuto hodnotu ocenit. Mnohdy prá-
vě naši specialisté faktickými argumenty klienty 
přivedou ke zjištění, že ekologie může být pro 
ně i ekonomicky výhodná, což se s dlouhodobým 
trendem růstu cen všech energetických médií 
bude ještě dále prohlubovat.

Environmentální přístup se nám vyplácí

 Na jedné straně většinou stojí finanční
výhodnost investice, na straně druhé pak dopad 
energií na životní prostředí. Naše realizace  
dokazují, že obojí lze elegantně skloubit. „ 

„
S P O L E Č E N S K Á  O D P O V Ě D N O S T

SPOLUPRÁCE S VŠ
V oblasti stlačeného vzduchu úzce spolu-
pracujeme s ČVUT, Fakultou strojní, kat-
edrou povrchových úprav. Kromě konzultací 
a výměny informací je také v laboratořích 
nainstalováno naše zařízení. V oblasti tepel-
ných čerpadel jsou naše zařízení se speciální 
úpravou pro výzkumnou a studijní činnost 
nainstalována v SIŠ v Liberci, ČZU v Praze 
a ČVUT – centrum Herbertov.

Spolupráci jsme také navázali s Fakultou 
stavební ČVUT. V rámci výuky naši odborníci 
externě přednášejí na téma vytápění tepel-
nými čerpadly a chlazení. 

OCENĚNÍ ZA EKOLOGICKÉ VYTÁPĚNÍ
Za příkladnou spolupráci veřejné správy v oblas-
ti životního prostředí se soukromým sektorem 
jsme v roce 2001 obdrželi ocenění společnosti 
Business Leaders Forum (pod záštitou prince 
z Walesu) za instalaci vytápění objektů pomocí 
třinácti tepelných čerpadel v šumavské obci 
Borová Lada, s celkovým výkonem 210 kW.

ŠPIČKOVÍ ZAMĚSTNANCI
Společnost Veskom zabezpečuje permanentní 
zvyšování kvalifikace všech svých zaměstnanců
prostřednictvím odborných seminářů 
a promyšleného systému průběžného zvyšování 
kvalifikace.



ŠETRNÉ A PRODUKTIVNÍ PROSTŘEDÍ
Bezpečné a ohleduplné pracovní prostředí 
není pro naše zákazníky pouze otázkou 
sociální zodpovědnosti a filantropie vůči jejich
zaměstnancům. Optimální pracovní prostředí 
logicky vede také k vysoké produktivitě práce. 
Snadná obsluha technologických zařízení  
šetří provozní náklady našich zákazníků 
a zvyšuje životnost instalovaných systémů. 
Certifikáty ISO 14001 a OHSAS 18001,  
jejichž jsme držiteli, potvrzují, že náročná  
kritéria bezpečnosti a kvality pracovního 
prostředí splňují opět veškeré firemní  
procesy i výsledné zakázky, které  
předáváme svým zákazníkům.

komunikace
dlouhodobě 

připravujeme.  

Pro naše partnery 

a zákazníky z ob-

lasti stlačeného 

vzduchu nebo 

průmyslového 

chlazení zde bude 

rovněž pros-

tor pro školení 

a vzdělávání.

Stavba počítá 

s využíváním po- 

sledních poznatků 

a principů 

nízkoenerge-

tické architek-

tury, najdete 

zde samozřejmě 

použité také  

naše vlastní  

technologie. 

NOVÉ SÍDLO

Filozofie celé

společnosti se 

dokonale odráží 

v našem novém 

sídle, jehož 

výstavba byla 

zahájena v roce 

2006 v Praze 10-

-Hostivaři. 

Součástí nové 

budovy je kromě 

administrativního 

a skladového 

zázemí 

společnosti také 

moderní školicí 

centrum pro 

zákazníky tepel-

ných čerpadel IVT 

a studenty 

ČVUT i ČZU, se 

kterými projekt 

Protože dosavadní i budoucí úspěchy skupiny 
Veskom Group závisí na našich špičkových 
zaměstnancích, je kvalita pracovního prostředí 
také jednou z vnitřních priorit naší firemní kultury.



Veskom Group
tel.: +420 272 088 100, fax: +420 272 088 188, e-mail: info@veskom.cz

www.veskom.cz

Kanceláře společnosti:
Liberec – tel.: +420 482 710 323, e-mail: liberec@veskom.cz  
České Budějovice – tel.: +420 387 312 530, e-mail: budejovice@veskom.cz  
Brno – tel.: +420 541 421 177, e-mail: brno@veskom.cz  
Slovenská republika, Malacky – tel.: +421 347 743 961, e-mail: veskom@veskom.sk

Texty: Deee Communication
Fotografie: Isifa, archiv společnosti Veskom
Konzultace obsahu, design a výroba: © MENHART CREATIVE COMMUNICATIONS, 2006



energie
čistě pro vás


